
 1 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 05.10.2015г.    г. Тайшет     № 900 
 
О реестре муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в границах 
Тайшетского городского поселения 
 

В целях регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и упорядочения маршрутов, руководствуясь 
ст.14. Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об органи-
зации регулярных пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации» от 13.07.2015 г. №220-ФЗ, Поло-
жением «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского поселе-
ния», утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. 
№110, Положением о муниципальной казне Тайшетского городского поселения, утвер-
жденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г №34, Поло-
жением об учете муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущест-
ва Тайшетского городского поселения, утвержденного решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 27.01.2006 г. №42, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах 
Тайшетского городского поселения (приложение). 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление главы Тайшетского городского поселения от 15.02.2006 г. №100 «О му-
ниципальных маршрутах маршрутной сети Тайшетского городского поселения»; 
- постановление администрации Тайшетского городского поселения от 23.06.2009 г. №394 
«О внесении изменений в постановление в постановление главы Тайшетского городского 
поселения от 15.02.2006 г. №100»; 
- постановление администрации Тайшетского городского поселения от 06.11.2009 г. №660 
«О внесении изменений в постановление главы Тайшетского городского поселения от 
15.02.2006 г. №100»; 
- постановление администрации Тайшетского городского поселения от 28.12.2012 г. 
№1043 «О внесении изменений в постановление главы Тайшетского городского поселе-
ния от 15.02.2006 г. №100». 

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (Лесковец С.В.) внести соответствующие изменения в реестр 
(казну) муниципальной собственности.  

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в официальных средствах массовой информации и сети интернет. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика  
Исп. Каширцева Т.П., тел. 2-20-38 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 05.10.2015 г. № 900 

Р Е Е С Т Р 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Тайшетского городского поселения  

 
№ 
п/п 

№ 
марш 
рута 

Наименование маршрута ФИО ИП Вид, класс транс-
портных средств, 
количество транс-
портных средств по 
каждому маршруту 

Протя-
женность 
маршрута 

км. 

Путь следования маршрута 
(наименование основных улиц) 

Промежуточные 
остановочные пункты 

1 1 Автостанция-5–ый КМ 
 
  

ИП Горчаков А.В., 
ИП Левит И.А. 
ИП Ляшек А.М., 
ИП Попов С.Ю. 
ИП Рогов Ю.Н., 
ИП Маруженко Р.Г., 
ИП Семенова В.М., 
ИП Цедрик П.А. 

Автобусы - М3 
 
Малый класс -6 
Средний класс-4 
 
 
 

8,9 Октябрьская, Гастелло, 
Чапаева, Кирова, Пушкина, Суворова, 
Гагарина, Мира, Автозаводская.  
 

Автостанция, А/К 1503, Швейная, 
Колхозный рынок, Почта, к-тр 
Победы, Октябрьская, Детский 
сад, Райисполком, Стадион, 
Стройучасток, Больница, Госбанк, 
ШПЗ, ЗРДСМ, БАМ., 5 КМ. 

2 2 «А» Вокзал-Вокзал ИП Маруженко Р.Г. Автобусы - М2 
Особо малый класс-
1 

15,0 Транспортная, Суворова, Пушкина, 
Кирова, Чапаева, Ленина, Степана 
Разина, Победа, Первомайская, Тими-
рязева, Пионерская, Академика Пав-
лова, Пушкина, Суворова, Транспорт-
ная. 

Вокзал, Школа №14, Горького, 
Универсальная база, Стадион, 
Райисполком, Детский сад, Ок-
тябрьская, к-тр Победы, Почта, 
Урман, Аб. переезд, ул. Победы, 
Колхозный рынок, Шк.- интернат 
№19, 10 Сельхоз, Тимирязева, 
ОГУП, Пионерская, Ак. Павлова, 
ЦРБ, Школа №2, Райисполком, 
Стадион, Горького, Школа №14, 
Вокзал. 

   3    2 Вокзал-Вокзал ИП Маруженко Р.Г. Автобусы - М2 
Особо малый класс-
1  

15,0 Транспортная, Суворова, Пушкина, 
Академика Павлова, Пионерская, Ти-
мирязева, Первомайская, Победа, Ст. 
Разина, Ленина, Чапаева, Кирова, 
Пушкина, Суворова, Транспортная.  

Вокзал, Школа №14, Горького, 
Универсальная база, Стадион, 
Школа №2, ЦРБ, Ак. Павлова, 
Пионерская, ОГУП, Тимирязева, 
10 Ссельхоз, Шк.- интернат №19, 
Колхозный рынок, ул. Победа, Аб. 
переезд, Урман, Почта, к-тр Побе-
ды, Октябрьская, Детский сад, 
Райисполком, Стадион, Горького, 
Школа №14, Вокзал. 



 3 

№ 
п/п 

№ 
марш 
рута 

Наименование маршрута ФИО ИП Вид и класс транс-
портных средств 

Максимальное ко-
личество транс-
портных средств по 
каждому маршруту 

Протя-
женность 
маршрута 

км. 

Путь следования маршрута (наимено-
вание основных улиц) 

Промежуточные остановочные 
пункты 

4 3 Автостанция - Совхоз  
  

ИП Рогальский А.Н. 
ИП Конов А.В., 
ИП Козырев М.В., 
ИП Горчаков А.В. 

Автобусы - М2, М3 
Особо малый класс-
2  
Малый класс-2  
  

 8,8 Октябрьская, Гастелло, 
Чапаева, Кирова, Пушкина, Суворова, 
Транспортная, Андреева, Партизан-
ская, Сибирская, Капустина. 

Автостанция, А/К 1503, Швейная, 
Колхозный рынок, Почта, к-тр 
Победы, Октябрьская, Детский 
сад, Райисполком, Стадион, Горь-
кого, Школа №14, Вокзал, Тех. 
библиотека, Партизанская,  Неф-
тебаза, Мясокомбинат, Совхоз 

5 4 ЗРДСМ-ЗРДСМ ИП Агеева О.Л., 
ИП Горчаков А.В., 
ИП Мельникова Н.П. 
ИП Маринина Ю.В., 
ИП Кузнецова Г.И., 
ИП Левит И.А. 

Автобусы – М2 
 
Особо малый класс-
5  
Малый класс -1 
 

 8,0 Мира, Гагарина, Суворова, Транс-
портная, Андреева, Партизанская, 
Суворова, Индустриальная, Юбилей-
ная, Автозаводская, Мира. 

ЗРДСМ, ШПЗ, Госбанк, Жд. боль-
ница, Стройучасток, Школа №14, 
Вокзал, Тех. библиотека, Цен-
тральный рынок, пл. Юбилейная, 
Магазин «Тройка», м-н Новый, м-
н Мясникова, СВПЧ-50, ПНО, 
ЗРДСМ.  

6 4 «А» ЗРДСМ-ЗРДСМ 
  

ИП Денисов А.Г., 
ИП Маруженко Р.Г. 
ИП Стариков А.В., 
ИП Конов А.В. 

Автобусы –М2 
 
Особо малый класс-
4  
 

 8,0 Мира, Автозаводская, Юбилейная, 
Индустриальная, Суворова, Парти-
занская, Андреева, Транспортная, 
Горького, Гагарина, Мира. 

ЗРДСМ, ПНО,СВПЧ-50,  
 м-н Мясникова, м-н Новый, Мага-
зин «Тройка», пл. Юбилейная, 
Центральный рынок, Тех. библио-
тека, Вокзал, Школа №14, Строй-
участок, Жд. больница, Госбанк, 
ШПЗ, ЗРДСМ 

7 5 5-ый КМ – Совхоз 
  

ИП Мельникова Н.П. 
ИП Мавлеев Ю.Ш., 
ИП Маруженко Р.Г. 

Автобусы – М2 
 
Особо малый клас 
 

7,7 Автозаводская, Мира, Гагарина, Су-
ворова, Горького, Транспортная, Ан-
дреева, Партизанская, Сибирская, 
Капустина. 

5 КМ, БАМ, ЗРДСМ, ШПЗ, Гос-
банк, Ж.д. больница, Стройуча-
сток, Школа №14, Вокзал, Тех. 
библиотека, Партизанская, Нефте-
база, Мясокомбинат, Совхоз 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

№ 
п/п 

№ 
марш 
рута 

Наименование маршрута ФИО  
перевозчика 

Вид и класс транс-
портных средств 

Максимальное ко-
личество транс-
портных средств по 
каждому маршруту 

Протя-
женность 
маршрута 

км. 

Трасса следования маршрута 
  

Промежуточные 
остановочные пункты 

8 6 5-ый КМ - Подстанция ИП Мельниова Н.П. 
ИП Агеева О.Л. 

Автобусы – М2 
Особо малый класс-
2  
 

8,2 Автозаводская, Мира, Гагарина, Су-
ворова, Пушкина, Кирова. 

5 КМ, БАМ, ЗРДСМ, ШПЗ, Гос-
банк, Жд. больница, Стройуча-
сток, Универсальная, Райиспол-
ком, Мелькомбинат, р-н Премьера, 
МСО, Агроснаб, Подстанция 

9 10 Автостанция – 5-ый КМ  ИП Алышев В.Ю. Автобусы – М2 
Особо малый класс-
1 
 
 
 
 
 

9,8 Октябрьская, Гастелло, Чапаева, Ки-
рова, Пушкина, Суворова, Индустри-
альная, Юбилейная, Автозаводская. 

Автостанция, А/К 1503, Швейная, 
Колхозный рынок, Почта, к-тр 
Победы, Октябрьская, Детский 
сад, Райисполком, Стадион, 
Стройучасток, магазин «Тройка», 
м-р Новый, м-р им. Мясникова, 
СВПЧ-50, ПНО, ЗРДСМ, БАМ, 5-
ый КМ. 

10 11 Автостанция-
Автостанция   

МУП «Автобаза» Автобусы –М3 
Малый класс  
 

9,9 Октябрьская, Тимирязева, Пионер-
ская, Академика Павлова, Пушкина, 
Кирова, Чапаева, Ленина, Степана 
Разина, Победа, Первомайская, Тими-
рязева, Октябрьская. 

Автостанция, Тимирязева, ОГУП, 
Пионерская, Академика Павлова, 
ЦРБ, Школа №2, Райисполком, 
Д.сад, Октябрьская, К-тр Победы, 
Почта, м-н Урман, Абаканск. пе-
реезд, Победа, Кол. рынок, Шк.-
интернат №19, 10 Сельхоз, Тими-
рязева, Автостанция. 

 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д.Бычкова 


